慈溪市自然资源和规局

关于市十七届人大五次会议

第119号建议的协办意见

市农业农村局：

胡幼萍代表在市十七届人大五次会议大会期间提出的《关于加强农业产业要素配置，促进农文旅融合发展的建议》 （第119号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

一是统筹保障用地指标。我局在国土空间总体规划编制中会落实上级文件要求，安排不少于10%的建设用地指标，重点保障乡村产业发展用地。二是出台农村集体经营性建设用地供应政策。我局已出台《关于慈溪市农村集体经营性建设用地供应的实施意见（试行）》（慈土资发〔2018〕45号），允许集体建设用地以集体使用方式供应给村级集体经济组织后用于乡村旅游、农家乐、民宿等项目建设，以支持农村经济发展，盘活农村存量集体建设用地。另外我局将根据上级要求和安排，积极出台我市《集体经营性建设用地入市实施办法》，允许集体经营性建设用地以同等条件进入城乡统一的建设用地市场。三是我市将根据上级文件精神并结合我市实际，近期尽快出台新一轮设施农用地审批管理文件，满足生产生活必要的设施农用地需求。四是支持农村一二三产业融合项目。目前，上级部门正在制定关于加强农村一二三产业融合发展用地保障的政策性文件。我局将根据上级文件精神，保障我市农村一二三产业融合发展要素需求。
特此致函

　　　　　　　　　　　　慈溪市自然资源和规划局
　　　　　　　　　　2021年5月10日

　　联 系 人：施秧秧

　　联系电话：0574-67001108